

収 支 計 算 書 総 括 表  
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	総 合 計	保健・環境衛生事業	病院事業	複十字シール募金事業	岡山県南部健康づくり センター事業
<b>I 事業活動収支の部</b>					
<b>1. 事業活動収入</b>					
基本財産運用収入	23,100	23,100	—	—	—
基金運用収入	460,214	460,214	—	—	—
会費及び寄付金収入	4,540,481	4,540,481	—	—	—
シール募金交付金収入	1,009,927	—	—	1,009,927	—
保健事業収入	1,086,144,477	1,084,889,740	1,254,737	—	—
医療収入	849,932,603	—	849,932,603	—	—
医療外収入	7,370,360	—	7,370,360	—	—
健康診断事業収入	55,742,976	55,742,976	—	—	—
人間ドック等事業収入	280,213,643	280,213,643	—	—	—
健康増進利用収入	37,431,139	—	—	—	37,431,139
施設利用収入	13,253,356	—	—	—	13,253,356
環境事業収入	800,254,156	800,254,156	—	—	—
食鳥検査事業収入	62,227,257	62,227,257	—	—	—
幹旋事業収入	629,822	629,822	—	—	—
補助金等収入	145,490,811	17,284,156	27,234,835	—	100,971,820
雑収入	13,261,494	12,761,500	—	6,303	493,691
繰入金収入	12,675,000	12,675,000	—	—	—
事業活動収入計	3,370,660,816	2,331,702,045	885,792,535	1,016,230	152,150,006
<b>2. 事業活動支出</b>					
保健事業費支出	900,694,900	900,694,900	—	—	—
診療費支出	602,224,265	—	602,224,265	—	—
健康診断事業費支出	58,927,784	58,927,784	—	—	—
人間ドック等業費支出	213,385,174	213,385,174	—	—	—
健康増進費支出	134,930,704	—	—	—	134,930,704
環境事業費支出	515,914,574	515,914,574	—	—	—
食鳥検査事業費支出	59,253,125	59,253,125	—	—	—
幹旋事業費支出	167,278	167,278	—	—	—
普及広報費支出	5,210,011	5,210,011	—	—	—
募金費支出	1,016,230	—	—	1,016,230	—
役員費支出	9,229,143	9,229,143	—	—	—
一般管理費支出	700,849,711	446,068,912	254,780,799	—	—
管理費支出	14,972,178	—	14,972,178	—	—
精度管理費支出	15,156,543	15,156,543	—	—	—
研修費支出	2,137,181	1,629,211	507,970	—	—
その他支出	64,707	64,707	—	—	—
繰入金支出	12,675,000	—	8,360,000	—	4,315,000
事業活動支出計	3,246,808,508	2,225,701,362	880,845,212	1,016,230	139,245,704
事業活動収支差額(A)	123,852,308	106,000,683	4,947,323	0	12,904,302
<b>II 投資活動収支の部</b>					
<b>1. 投資活動収入</b>					
特定資産取崩収入	134,419,175	126,343,606	8,075,569	—	—
投資活動収入計	134,419,175	126,343,606	8,075,569	0	0
<b>2. 投資活動支出</b>					
固定資産取得支出	114,129,774	110,247,974	1,660,000	—	2,221,800
特定資産取得支出	74,040,613	58,554,311	4,803,800	—	10,682,502
投資活動支出計	188,170,387	168,802,285	6,463,800	0	12,904,302
投資活動収支差額(B)	△ 53,751,212	△ 42,458,679	1,611,769	0	△ 12,904,302
<b>III 財務活動収支の部</b>					
<b>1. 財務活動収入</b>					
財務活動収入計	0	0	0	0	0
<b>2. 財務活動支出</b>					
リース債務返済支出	62,739,900	57,113,640	5,626,260	—	—
長期未払金返済支出	7,361,196	6,428,364	932,832	—	—
財務活動支出計	70,101,096	63,542,004	6,559,092	0	0
財務活動収支差額(C)	△ 70,101,096	△ 63,542,004	△ 6,559,092	0	0
当期収支差額(D)=(A)+(B)+(C)	0	0	0	0	0
前期繰越収支差額(E)	1,315,466,718	1,279,050,039	30,606,158	0	5,810,521
次期繰越収支差額(D)+(E)	1,315,466,718	1,279,050,039	30,606,158	0	5,810,521

正味財産増減計算書内訳表（総括）

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位：円）

科目		公益目的事業会計	法人会計	合計	
I. 一般正味財産増減の部					
経常増減の部	経常収益	基本財産運用益	11,550	11,550	23,100
		特定資産運用益	460,214	-	460,214
		事業収益	3,296,028,333	13,253,356	3,309,281,689
		法人会計への振替	△ 7,274,688	-	△ 7,274,688
		公益目的事業会計より振替	-	7,274,688	7,274,688
		受取補助金等	44,882,013	-	44,882,013
		受取寄付金	2,487,498	-	2,487,498
		雑収益	504,224	12,757,270	13,261,494
		引当金戻入額	122,680,680	544,291	123,224,971
		計	3,459,779,824	33,841,155	3,493,620,979
	経常費用	事業費	3,548,144,514	-	3,548,144,514
		管理費	-	33,841,155	33,841,155
		計	3,548,144,514	33,841,155	3,581,985,669
	当期経常増減額		△ 88,364,690	0	△ 88,364,690
経常外増減の部	経常外収益				
		計	0	0	0
	経常外費用	固定資産除却損	258,451	-	258,451
		計	258,451	0	258,451
当期経常外増減額		△ 258,451	0	△ 258,451	
当期一般正味財産増減額		△ 88,623,141	0	△ 88,623,141	
一般正味財産期首残高		1,149,729,778	889,616,880	2,039,346,658	
一般正味財産期末残高		1,061,106,637	889,616,880	1,950,723,517	
II. 指定正味財産増減の部					
受取補助金等		8,139,625	-	8,139,625	
一般正味財産への振替額		△ 20,549,817	-	△ 20,549,817	
当期指定正味財産増減額		△ 12,410,192	0	△ 12,410,192	
指定正味財産期首残高		198,717,511	68,500,000	267,217,511	
指定正味財産期末残高		186,307,319	68,500,000	254,807,319	
III. 正味財産期末残高		1,247,413,956	958,116,880	2,205,530,836	

## 貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
流動資産	1,558,972,962	1,549,387,139	9,585,823
固定資産			
基本財産	105,000,000	105,000,000	0
特定資産	1,514,881,196	1,604,090,414	△ 89,209,218
その他固定資産	1,187,569,127	1,275,224,009	△ 87,654,882
<b>資産合計</b>	<b>4,366,423,285</b>	<b>4,533,701,562</b>	<b>△ 167,278,277</b>
<b>II 負債の部</b>			
流動負債	362,135,401	357,210,099	4,925,302
固定負債	1,798,757,048	1,869,927,294	△ 71,170,246
<b>負債合計</b>	<b>2,160,892,449</b>	<b>2,227,137,393</b>	<b>△ 66,244,944</b>
<b>III 正味財産の部</b>			
指定正味財産	254,807,319	267,217,511	△ 12,410,192
(うち基本財産への充当額)	(105,000,000)	(105,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(149,807,319)	(162,217,511)	△ (12,410,192)
一般正味財産	1,950,723,517	2,039,346,658	△ 88,623,141
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(405,683,323)	(418,494,956)	△ (12,811,633)
<b>正味財産合計</b>	<b>2,205,530,836</b>	<b>2,306,564,169</b>	<b>△ 101,033,333</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>4,366,423,285</b>	<b>4,533,701,562</b>	<b>△ 167,278,277</b>

